UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /SXD-QLN&BĐS Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2023

V/v rà soát, báo cáo nhà cho thuê

áp dụng giá thuê nhà theo Quyết

định số 07/2014/QĐ-UBND

ngày 06/3/2014 của UBND tỉnh

     Kính gửi:

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5030/UBND-KTTH ngày 10/10/2023 về việc rà soát, tham mưu việc xây dựng,

bãi bỏ văn bản Quy phạm pháp luật.

Để kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh tình hình quản lý, cho thuê, thu

hồi khoản nợ tiền thuê nhà đối với các ngôi nhà áp dụng bảng giá thuê nhà theo

Quyết định số 07/2014/QĐ-UBND ngày 06/3/2014 của UBND tỉnh về ban hành

bảng giá cho thuê nhà thuộc sở hữu nhà nước vào mục đích kinh doanh, trụ sở

làm việc trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Sở Xây dựng đề nghị Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh rà soát, báo cáo tình hình quản lý, cho thuê, thu hồi các khoản

nợ tiền thuê nhà đối với các ngôi nhà cho thuê áp dụng giá thuê nhà theo Quyết

định số 07/2014/QĐ-UBND ngày 06/3/2014 của UBND tỉnh; đối với trường

hợp không ký hợp đồng thuê nhà, không thực hiện trả tiền thuê nhà cho Nhà

nước thì báo cáo nguyên nhân và đề xuất phương án xử lý cụ thể từng ngôi nhà.

Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh khẩn trương thực hiện rà soát

và báo cáo Sở Xây dựng trước ngày 20/10/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, PGĐ Sở (Hà);

- Lưu: VT, P3.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Hà

		2023-10-11T14:56:22+0700

		2023-10-11T15:06:13+0700

		2023-10-11T15:06:13+0700

		2023-10-11T15:06:13+0700